Endereço: Avenida Érico Veríssimo, nº1545 – Barão Geraldo/Unicamp – Correspondências: Caixa Postal 6167
CEP 13083-851, Cidade Universitária/Campinas/SP. Fone (19) 3521-7412 / 3521-7694.

 www.stu.org.br

Ofício Nº 012/2022

Campinas, 11  de janeiro de 2022.

Exmo. Sr.
Prof. Dr. Antônio José de Almeida Meirelles
Magnífico Reitor
UNICAMP

Senhor Reitor,

Diante do grande aumento de casos  de COVID e influenza H3N2 registrados pelo CECOM
nos últimos dias com fila de espera por atendimento de mais de cinco horas .

 Levando em  consideração a exaustão dos profissionais da saúde que estão se
contaminando mesmo com as 3 doses das vacinas.

O STU – Sindicato dos Trabalhadores da Unicamp vem através deste  solicitar a
suspensão das atividades presencias , e  o agendamento de uma reunião com Vossa
Magnificência, para discutir  o tema.

Certos da atenção, renovamos nossas saudações.

Atenciosamente

MARCILIO VENTURA

JOSÉ LUIS PIO ROMERA

Coordenadores Gerais STU
(original assinado pelos coordenadores)